
Российская Федерация  Выписка из приказа  № 4 

Министерство образования                от 12 января   2024 года по 

     Российской Федерации                МБОУ Сухореченской основной  

Муниципальное бюджетное     общеобразовательной  школе 

     общеобразовательное 

            учреждение 

    Сухореченская основная 

общеобразовательная школа 

        Илекского района 

   Оренбургской области 

461353 Оренбургская обл, 

с.Сухоречка, ул. Молодежная, 41 

Тел: «8-3537» 25-3-21 

 

 

О создании центра образования естественно – научной направленности «Точка 

роста» 
 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 12.01.2021г № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей» и приказа министерства образования 

Оренбургской области от 30.12.2020г №01-21/1848 «О создании и 

функционировании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» МБОУ Сухореченская ООШ. 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ Сухореченская ООШ 

центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» (далее 

«Точка роста») в составе:  

 - Ялова Ю.П. – директор школы, учитель математики; 

- Солдатова Н.М. - заместитель директора, учитель русского языка и 

литературы; 

- Попова А.А. – учитель физики; 

- Козловская К.В.– учитель русского языка и литературы; 

 

3. Рабочей группе разработать следующие документы: 

3.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» при МБОУ Сухореченская ООШ; 

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста»; 

3.3. Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

3.4. Индикативные показатели; 



3.5. Должностные инструкции: руководителя центра,   учителя химии, 

учителя биологии, учителя физики. 

3.6. Штатное        расписание    центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

                                      

 

 

 

 

    

 

  

  

  

  

 


